PROCESSO SEI 37411/2025.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.424  -   SECR. MUN. DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

5.761.342,69 (CINCO MILHÕES SETECENTOS E SESSENTA E 

UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA 

E NOVE CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0196.2776 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA 

INOVADORA

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 

GRATUÍTA

PROPRIA0000

R$  3.862.767,34

13.01.12.361.0196.2785 EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

A D U L T O S  D O  E N S I N O

[...]

0016701/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    1.409  -   SECR. MUN. 

DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

822.569,16 (OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.301.0191.1201 CONSTRUÇÕES, ADEQUAÇÕES 

E AMPLIAÇÕES DAS UNIDADES 

DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

C A F / P R O G R A M A  D E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

URBANO

[...]

PROCESSO SEI PMJ.PMJ.0038293/2023.      REF. SOLICITAÇÃO    

1.408  -   SECR. MUN. DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

101.295,56 (CENTO E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO 

REAIS E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.306.0191.2772 NUTRIÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

QUOTA DO SALARIO EDUCACAO6108

R$  101.295,56

101.295,56TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

OBJETO DE DESVINCULAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A 

DRM.      REF. SOLICITAÇÃO    1.407  -   SECR. MUN. DE 

MOBILIDADE E TRANSPORTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

7.330.467,41 (SETE MILHÕES TREZENTOS E TRINTA MIL 

QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E 

UM CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

12.01.04.122.0190.2009 C A P A C I T A Ç Ã O  D O S 

SERVIDORES DA UNIDADE DE 

GESTÃO

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F U N D O  M U N I C I P A L  D E